
Verksamhetsplan 2026 
 
Verksamhetsplan 2026 är den första av fyra inom ramen för handlingsprogrammet ”Teckenspråk – en hållbar 
framtid” – 2026 till 2030. Genom ett gemensamt och socialt ansvarstagande kan vi tillsammans skapa ett 
samhälle där teckenspråk är ett självklart. I en hållbar framtid ser vi ett samhälle där rätten till språk, 
kommunikation, utveckling och delaktighet, både för vår generation och för kommande generationer, säkerställs. 
 
Under 2026 ska varumärkesövergången påbörjas och förverkliga de förslag som framkom efter 
projektet Starka och synliga tillsammans. Syftet med varumärkesutvecklingen- och övergången är att 
samlas i en gemensam image – för förbundet, distriktsorganisationer och lokalföreningar. Detta 
sker genom fortsatt goda dialoger, utformning av tidsplan och lösningar som passar 
organisationen på alla nivåer.  
 
Under juli månad är det dags för dövas nordiska kulturfestival på Island, där turen går över till 
Sverige att vara värd för vårt nordiska samarbete de kommande fyra åren. Det innebär att SDR 
kommer vara ordförandeland och arrangera Dövas Nordiska Rådets sammanträden två gånger 
per år och påbörja planeringen inför arrangemang av kulturfestivalen 2030. 
 
Under året kommer också SDR:s förbundsstyrelse och kansli genomföra representationer och 
delta på olika samråd samt dialogmöten. 
 

 
 

 

Starkare rätt till teckenspråk 

Stärka det svenska teckenspråkets ställning i Sverige och inom alla områden genom strategiskt 
påverkansarbete.  
Mål enligt handlingsprogram 2026 till 2029: 1a 

Ändra skollagstiftningen och andra relaterade regelverk så att teckenspråk jämställs med andra 
undervisningsspråk. 
Mål enligt handlingsprogram 2026 till 2029: 1 d 

Kvarstående mål från föregående kongressperiod 
Alla döva och hörselskadade barns rätt till en undervisning på svenskt teckenspråk och en 
garanterad teckenspråksmiljö stärks. Detta utmärks genom en obehindrad kommunikation på 
teckenspråk mellan alla elever och alla anställda - utan teckenspråkstolkning. 
Mål enligt handlingsprogram 2022 till 2025: 1 d 
 
Verka för att alla döva elever som går integrerat i grundskolan och grundsärskolan får rätt stöd 
och full tillgång till undervisning på svenskt teckenspråk. 
Mål enligt handlingsprogram 2022 till 2025: 1 e 
 
Sträva efter att alla som arbetar för och med döva och hörselskadade elever ska ha kunskap i 
dövstudier och teckenspråk, oavsett befattning och skolform, från förskoleklass till och med 
gymnasiet. 
Mål enligt handlingsprogram 2022 till 2025: 1 f 
 



 

 

God hälsa och välbefinnande 

 

Arbeta för ett nationellt kunskapscenter och nationella riktlinjer så att kunskap samlas och 
förmedlas till handläggare och beslutsfattare som i sitt arbete träffar döva.  
Mål enligt handlingsprogram 2026 till 2029: 2 a 

Tillsammans med våra distriktsorganisationer och lokalföreningar arbeta för äldre dövas rätt till 
vård och omsorg i olika former på teckenspråk. 
Mål enligt handlingsprogram 2026 till 2029: 2 b 

Kvarstående mål från föregående kongressperiod 
I samarbete med Sveriges Dövas Pensionärsförbund, SDP, bedriva påverkansarbete och 
kunskapsspridning om döva äldre och deras situation.  
Mål enligt handlingsprogram 2022 till 2025: 2 c 
 
 

 

  Minskad fattigdom 

 
Verka för en moderniserat, jämlikt och enhetligt tolksystem i Sverige.  
Mål enligt handlingsprogram 2026 till 2029: 3 a 

Eftersträva att alla regioner ska tillämpa en och samma kontaktväg för akut tolkning- 
Mål enligt handlingsprogram 2022 till 2025 & 2026 till 2029: 3 b 

Viktig samhällsinformation och viktiga meddelanden till allmänheten, VMA, vid kriser, inklusive 
nyhetssändningar och presskonferenser, tillgängliggörs på teckenspråk för döva medborgare. 
Mål enligt handlingsprogram 2026 till 2029: 3 c 

Följa upp ny teknologi inom AI och bevaka så att döva villkor beaktas i den snabba tekniska 
utvecklingen. 
Mål enligt handlingsprogram 2026 till 2029: 3 d 

Kvarstående mål från föregående kongressperiod 
Lobba för att döva nyanlända ska få förlängd studietid och etableringsersättning vid SFI och TFI-
studier.  
Mål enligt handlingsprogram 2022 till 2025: 3 g 
 
  



 
 

 

Mer jämlikt samhälle 

Driva frågan om en upprättelse och en statlig ursäkt till döva.  
Mål enligt handlingsprogrammet 2022 till 2025 & 2026 till 2029: 4 a 

Sprida kunskap och information om döva teckenspråkstolkar, för att öka tolkanvändarnas 
inflytande och möjlighet att använda dessa samt stärka döva teckenspråkstolkars positioner i 
tolkbranschen. 
Mål enligt handlingsprogrammet 2026 till 2029: 4 c 

 
  

 Stark dövrörelse 

 
Inom intressepolitiskt arbete fördjupa samarbetet, genom bland annat samråd med olika 
arbetsgrupper och projekt samt spridning av metod- och stödmaterial till dövrörelsen. 
Mål enligt handlingsprogrammet 2026 till 2029: 5 a 

Vidareutveckla föreningssupporten samt främja regional samverkan tillsammans med 
distriktsorganisationer och lokalföreningar.  
Mål enligt handlingsprogrammet 2026 till 2029: 5 b 

Förbättra förbundets varumärke, image och kommunikation, både digitalt och i tryck, på alla 
nivåer; lokalt, regional och nationellt. 
Mål enligt handlingsprogrammet 2026 till 2029: 5 c 

 
 
 
 
 


